
24 都公中事研修第 3号 

平成 24 年 ７月 ９日 

 

各 小 中 学 校 長 様 

 

東京都公立中学校事務職委員会 

会 長   新 井 一 正 

 

第 1 回学校事務研究会の開催について 

 平素より本会の活動に対しまして、ご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記の件について下記のとおり開催いたしますので校務ご多用の折とは存じますが、貴校事務

職員の参加に特段のご配慮をいただきたく、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日  時  平成２４年 ７月２５日（水）午後 2時から 4時 30 分まで(受付 午後 1時 30 分～) 

 

２ 場  所  〒162-0833 

        東京都新宿区箪笥町１５番地 

        牛込箪笥区民ホール  （℡03-3260-3421）  (下 図 参 照 )  

 

３ 講演内容  「共同実施について」 

 

４ 目  的  東京都でも共同実施の試行が始まるなど義務制の学校事務職員を取り巻く状況は大き 
く変化している。 

        このことについて、理解を深め、共同実施に関しての基礎的な知識や実務知識の習得 

を目的とする。 

 

５ 講  師  ・東京都教育庁総務部総務課学校事務人事係長 船川 幸夫 氏     

                    「東京都の共同実施について」 

        ・栃木県鹿沼市学校支援事務センター 総括事務長 三塚 研三 氏 

                    「鹿沼市の共同実施について」 

 

６ 対  象  東京都義務制諸学校事務職員 

 

７ 担当役員  研修委員長   新 美 輝 三 （江戸川区立松江第三中学校） 

 

８ 申 込 先  墨田区立立花中学校  事務室  一 柳 克 文  まで 

                 ＦＡＸ  ０３－３６１６－２２３７ 

       ※１  準備の都合がありますので、事前申込にご協力ください。 

       ※２  裏面の参加申込書により都庁交換またはＦＡＸでお申し込みください。 

       ※３  当日受け付けはありません。 

 

９ 申込締切日 平成２４年 ７月 ２０日（金） 

 

10 そ の 他 ・申込者は原則全員受講決定とし、「参加通知書」の送付は省略します。 

                  ・申込締切から研修会までの期間が短いため、今回は事前質問をお受けできません。 

・鹿沼市学校支援事務センター三塚様へのご質問については、講師の方のご快諾が 

いただけた場合、当日お願いいたします。 



 

       参 加 申 込 書 

   （７月２５日開催 学校事務研究会） 

 

支部名                       

 

所属名                       

 

参加者氏名                     

 

質問事項 

    申込締切から研修会までの期間が短いため、 

今回は事前質問をお受けできません。 

             

           送付先：墨田区立立花中学校 

              事務室    一柳 克文 まで 

                       FAX ０３－３６１６－２２３７ 

                         〆切：平成２４年７月２０日（金） 


